fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e 
tendo em vista a autorização contida na Lei/Resolução nº 1585, de 05 de 
FEVEREIRO de 2025, 

D E C R E T A: 

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
31.266,00 (Trinta e Um Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais) para reforço de 
dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 

0068 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.122.5014 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.014 - MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 
2.707.00 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 
173/2020 
Valor: 2.865,00 (Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais) 

0145 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 
27.813.5019 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.034 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados 
Valor: 4.320,00 (Quatro Mil Trezentos e Vinte Reais) 

0181 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
15.451.5023 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.042 - DEPARTAMENTO DE OBRAS 
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 2.835,00 (Dois Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais) 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - Cep 37.596-000 
Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro 3 Telefax (35)3446-1335 

0191 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
15.452.5014 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.045 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 5.850,00 (Cinco Mil Oitocentos e Cinquenta Reais) 

0265 02.03.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.5035 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 
PESSOA JURÍDICA 
4.061 - TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 
2.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Valor: 15.396,00 (Quinze Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais) 

Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO 

Art.: 3º O DECRETO entra em vigor na data de publicação, revogadas as